
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Martin Košvanec  

Název práce: Rybníkářství a rybaření – jedna 

z turistických perel České republiky 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela  Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Miroslav Půža, PhD. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce se mi velmi líbí, je naprosto ojedinělé a 

zajímavé.  Chráněná oblast na Třeboňsku plná rybníků, tématiky chovu ryb a 

slavnostních výlovů přímo vybízí k tomu, aby toto téma možná daleko více 

propagováno a stalo se fenoménem pro tuto turistickou destinaci. Autor se zaměřuje 

na historii rybářství na území ČR, popisuje i možnosti využití volného času formou 

rekreačního rybolovu či turistiky ať už pěší nebo cyklo v oblasti vodních zdrojů. 

2. Cíl práce:  Popis a vyhodnocení potenciálu rybníkářství, rybolovu v České 

republice, konkrétně pak v oblasti Třeboně a návrh pro skupinu osob na zájezd. Popis 

i zpracování ryb a výroby produktů, což koresponduje s moderními zážitkovými 

trendy v cestovním ruchu – gastronomií. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena do kapitol -  úvod, popis používaných 

termínů, Historie rybářství, propagace a dotace v rybářství a organizace v této oblasti 

působící, historie sportovního rybolovu, jak se stát sportovním rybářem, forma 

odpočinku během rybolovu, rybí kuchyně,  popis oblasti Třeboňsko a lázeňství, vyžití 

ve volném čase – pěší a cyklo turistika,  a vlastní návrh zájezdu do oblasti Třeboňska. 

Nechybí závěr, seznam zdrojů a tabulek. 

 Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:  dané téma vyžadovalo vyšší počet stránek – 97. 

5. Použitá literatura: 86 tištěných a 93 elektronických zdrojů, 12 obrázků, 16 tabulek  

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající  

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: Zpracování  víkendového poznávacího zájezdu do oblasti 

Třeboně, s vymezením času, kdy by byl zájezd nejvhodnější- podzim. Navíc období 



výlovů a příznivější ceny. Návrh zájezdu je dopodrobna zpracován včetně veškerých 

kalkulací. Autor prokázal velmi dobré znalosti ze studia k tomuto tématu. 

9.  Hodnocení práce: Autor zvolila téma, které je neskutečně zajímavé a v cestovním 

ruchu poněkud opomíjené, i když je to úžasná možnost trávení volného času. 

Primární cíl, který si zadal, splnil beze zbytku – seznámení s bohatou historií, kterou 

ČR v oblasti rybářství disponuje. Autor navíc prokázal velmi dobrou práci se zdroji, 

zapojil osobní zkušenosti a znalosti a vytvořil práci, která splňuje vysoký standard.  

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

Známka: A 

 

Datum: 1. 6. 2021     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


